După expirarea răstimpului de 10 ani, adunarea generală va lua alte dispoziții, conform cu experimentele culese și cu împrejurările de atunci.

Din ședința comitetului societății pentru crearea unui fond de teatru român, ținută în Brașov, în 8 (21) Iunie 1903.

Virgil Onișu,
v.-președinte

Dr. Iosif Blaga,
secretar.

O carte nouă.

(Dr. Augustin Bunea: „Discursuri. — Autonomia bisericăscă. — Diverse. Blasiu 1903. Tipografia seminarului Archiepiscopiei. Prețul 5 cor. Pentru România 6 lei. 522 pagini 8^o mare).